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I et Andragende af 14de f. M. havde Værten i "Vennelyst", Restauratør M. Kjerulff, udtalt, at
da han ikke havde kunnet opnaa Tilladelse til at have Varietéforestillinger om Vinteren,
havde han været nødt til at grunde sin Forretning paa Sommertiden, men da han netop i
den Tid vilde være udsat forstor Konkurrence af omrejsende Selskaber, navnlig
Cirkusselskaber, maatte han anmode Byraadet om at støtte sin Bedrift ved at henvise alle
med hans Varieté konkurrerende Selskaber til at søge Plads i "Vennelyst", hvorved han
formente, at nogen Konkurrence vilde kunne undgaas.

Dette Andragende havde forud været behandlet i Møderne den 17de og 24de f. M. og
forelaa nu til Afgørelse ledsaget af Erklæringer 1) af Udvalget for Byens og Omegns
Forskønnelse af 22de f. M., og 2) af Udvalget for Havnenæsenet af 14de d. M., hvilken
sidste Erklæring gik ud paa, at skønt Udvalget ikke lagde nogen særlig Vægt paa at
beholde Indtægten ved Leje af Plads paa Havnens Terræn til omrejsende
Forlystelsesetablissementer, kunde det dog ikke binde sig til for Fremtiden altid at afvise
dem.

I Anledning af det saaledes foreliggende Andragende vedtog Byraadet at svare
Andrageren, at da det ikke hørte under Raadets, men under Politiets Omraade at meddele
slige Foretagender Tilladelse til at give Forestillinger, og det endvidere maatte forudsættes,
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at slige Foretagender ved egen Foranstaltning skaffede sig den Plads, de maatte behøve,
laa det uden for Byraadets Beføjelse at give ham et Tilsagn af det foranførte Omfang;
hvorimod man dog ikke skulde have noget imod foreløbig, naar Omstændighederne i øvrigt
talte derfor, - men uden at man dog paatog sig nogen som helst Forpligtelse i saa
Henseende over for ham, - fortrinsvis at henvise slige Foretagender til "Vennelyst", naar
disse selv søge Plads hos Kommunen, dog at der, efter Forslag af Udvalget for Byens og
Omegns Forskønnelse, herved iagttages:

1. at Tilladelse i hvert enkelt Tilfælde forud indhentedes hos nævnte Udvalg, der skulde
anvise Pladsen,

2. at vedkommende Andrager skulde være underkastet de Bestemmelser, som nævnte
Udvalg maatte træffe til Overholdelse af Orden m. v., og

3. at Lejeafgiften for Pladsen tilfaldt Kommunen til Fordel for Vennelystkontoen og ikke
Andrageren.
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